
 Att ta en masterexamen i logopedi 
 

En masterexamen är en svensk akademisk examen som omfattar 300 högskolepoäng,  

motsvarande sammanlagt 5 år på heltid. Man kan komplettera sin 4-åriga logopedexamen till 

en masterexamen genom 1 års extra studier. En masterexamen innebär möjlighet till 

fördjupning och breddning inom ens arbetsområde, träning i vetenskapligt arbete, men också 

möjlighet att bidra till kunskapsutvecklingen inom logopedi. 

 

Vid Uppsala universitet ges inget sammanhållet masterprogram i logopedi. Istället läser man 

fristående kurser motsvarande ett års studier. Man ska läsa 30 hp ”vanliga” kurser samt skriva 

en masteruppsats motsvarande 30 hp. Uppsatsen skriver man inom ramen för kursen 3LG513 

Examensarbete i logopedi – masternivå, 30 hp.  

Kurserna kan läsas vid andra lärosäten, studenten väljer och kombinerar själv vilka kurser 

man vill ha i sin masterexamen. När man väljer kurser är det dock viktigt att ha koll på vad 

som krävs för behörighet till uppsatskursen, och vad som krävs för att uppfylla kraven för 

masterexamen, se mer om det nedan. 

 

Regelverket för masterexamen i logopedi är relativt komplicerat då det styrs av flera 

förordningar. Men i summering, för masterexamen krävs: 

• totalt 300 hp (5 års studier). 

• varav 90 hp på avancerad nivå, utöver examensarbetet på logopedprogrammet. (I detta 

sammanhang räknas examensarbetet från logopedprogrammet på grundnivå, vilket innebär 

att det inte räknas med bland poängen på avancerad nivå.) 

• varav minst 60 hp på avancerad nivå inom logopedi, inklusive Examensarbete i logopedi – 

på masternivå. 

 

För behörighet att söka masteruppsatskursen krävs logopedexamen om minst 240 hp, samt 

därutöver minst 7,5 hp på avancerad nivå i vetenskapsteori eller metod. Det räcker alltså inte 

med enbart logopedexamen för att vara behörig till masteruppsatskursen. 

Masteruppsatskursen kommer från 2023 att ha antagning på höstterminen. Det innebär att 

studenter som vill läsa in en master direkt efter logopedexamen kan läsa kurser under 

vårterminen efter examen och på så sätt skaffa sig behörighet till masteruppsatskursen som 

startar på hösten. 

 

Alla 30 hp kurser man läser behöver vara klassade som avancerad nivå, för att kunna räknas 

in i en masterexamen. Man behöver också se till att tillräckligt många av kurserna är klassade 

som avancerad nivå inom ämnet logopedi. För masterexamen krävs att man har sammantaget 

minst 60 hp i ämnet logopedi inklusive kurser från logopedprogrammet (men examensarbetet 

på logopedprogrammet räknas alltså inte, då det i detta sammanhang klassificeras som 

grundnivå). På logopedprogrammet i Uppsala läser man 30,5 hp logopedi på avancerad nivå, 

så tillsammans med masteruppsatsen kommer man upp i de nödvändiga 60 hp. Det innebär att 

man är helt fri att välja att läsa 30 hp kurser inom andra ämnen, om man vill. Det är dock 

viktigt att uppmärksamma att minst 7,5 hp måste vara inom vetenskaplig metod för att man 

ska vara behövrig till uppsatskursen. 
 

Kursen Examensarbete i logopedi – masternivå innebär ett självständigt arbete 

(uppsatsprojekt) under handledning. Kursen innehåller väldigt lite undervisning, man 

förväntas ta stort eget ansvar. Kursledningen tillhandahåller inte uppsatsämnen eller 

handledare, utan det behöver man ordna själv. I början av kursen ges visst stöd kring att 

utveckla projektidé och projektplan, men det mesta av arbetet görs tillsammans med 
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handledaren. Huvudhandledaren måste ha doktorsexamen, men behöver inte vara logoped och 

behöver inte vara knuten till Uppsala universitet. Det är möjligt att också ha en bihandledare, t 

ex en kliniskt verksam logoped. 

En uppsats i logopedi på masternivå i Uppsala har en något annorlunda utformning jämfört 

med ett examensarbete på grundnivå: Uppsatsen på masternivå ska bestå av två delar, dels en 

bredare mer översiktlig "kappa", dels en mer koncentrerad text i artikelform. För närvarande 

är det inte något krav på att texten i artikelform ska vara på engelska, men det kan vara bra för 

publicering.  

Uppsatskursen söks centralt på www.antagning.se  

 

Om du har funderingar kring att läsa in en master är du välkommen att kontakta kursansvarig 

för masteruppsatskursen Camilla Olsson camilla.olsson@neuro.uu.se  
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